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Medborgarförslag om att förbjuda bensindrivna 
lövblåsare i parkvården 

 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
lämnar det som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Förvaltningen tog den 31 oktober emot ett medborgarförslag om att 
förbjuda användning av bensindrivna lövblåsare med hänsyn till 
hälso- och miljöaspekter. Som exempel lyfter förslagsställaren 
förbud som har införts i flera städer i USA samt avrådan som gäller 
i Tyskland. 
 
Förvaltningen välkomnar engagemanget som frågor kring miljö och 
hälsa väcker och instämmer i att utbyte till eldrivna arbetsmaskiner 
utgör en del i arbetet med klimatomställning. Förvaltningen har 
nyligen köpt in tre eldrivna lövblåsare till stadsmiljöverksamheten 
under 2021 och användandet av dessa kommer att utvärderas under 
2022.  Förvaltningen bevakar utvecklingen av ny teknologi i syfte 
att helt fasa ut bensindrivna arbetsmaskiner under de kommande 
åren eller så fort detta är möjligt. 

Bakgrund 
Den 31 oktober inkom ett medborgarförslag om att förbjuda 
användning av bensindrivna lövblåsare. 

Ärendet 
Författaren föreslår att ett förbud mot användandet av bensindrivna 
lövblåsare med tvåtaktsmotorer införs i stadsmiljöverksamheten. 
Detta med hänvisning till hälsoaspekter och höga utsläppsnivåer 
som inte är förenliga med stadens ambitioner gällande 
klimatarbetet.  
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Medborgarförslag. Förslag att förbjuda 
bensindrivna lövblåsare i parkvården. 
 

I förslaget lyfts som exempel att flera städer i USA redan har 
förbjudit användning av bensindrivna lövblåsare samt att avrådan 
från dessa gäller i Tyskland. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen medborgarservice, stadsmiljö 
och öppen verksamhet. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen välkomnar förslaget och ser positivt på 
engagemanget som miljö- och hälsofrågor väcker. Förvaltningen 
instämmer också i att utfasning av bensindrivna arbetsmaskiner 
såsom lövblåsare är en viktig del av arbetet mot ett fossilfritt 
Stockholm.  
 
Under 2021 ansökte förvaltningen om och tilldelades 
klimatinvesteringsmedel för utbyte av arbetsmaskiner i 
stadsmiljöverksamheten till just eldrivna varianter, däribland tre 
lövblåsare. Maskinerna började användas under hösten och hur väl 
maskinerna ersätter bensindrivna varianter utvärderas löpande under 
2022. Hittills ser förvaltningen att eldrivna lövblåsare fungerar väl 
för arbete med mindre ytor, medan de inte räcker till för större areor 
eftersom batteritiden är begränsad.  
 
Förvaltningen har vidare noterat att ljudnivån som de nya 
maskinerna orsakar är mindre men skiljer sig minimalt från de 
bensindrivna maskinerna. Förvaltningen avser att fortsatt följa och 
utvärdera användningen av de eldrivna arbetsmaskinerna och 
samtidigt bevaka utvecklingen av ny teknologi i syfte att helt fasa ut 
bensindrivna arbetsmaskiner under de kommande åren eller så fort 
detta är möjligt. 

Jämställdhetsanalys 
Förvaltningen har inget underlag som tyder på att frågan påverkar 
kvinnor och män på olika sätt. Med hänvisning till detta genomförs 
ingen jämställdhetsanalys. 
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